
 
                           Página 10 de 13 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5776, Crato/CE, Quinta - Feira, 07 de Agosto de 2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato. CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2025.07.23.1. Partes: Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, 

e a empresa RAFAEL BARBOSA PIMENTEL - MEI. Objeto: Contratação de prestação de serviços de montagem de painéis com CLPs, 

partidas analógicas, soft starter e inverso de frequência, instrumentação em sistema de automação com supervisão por telemetria “unidade 

de bombeamento e reservação de água” e desenvolvimento de programas para automação em sistemas de abastecimento da SAAEC. Valor 

Total Estimado do Contrato: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José 

Rildo Tavares Feitosa e Rafael Barbosa Pimentel. Data de Assinatura do Contrato: 30 de julho de 2025. 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

PROCESSO Nº:  2025.04.25.1 – ADITIVO AO CONTRATO Nº 2025.04.25.1.01. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA ELÉTRICA VISANDO ASSESSORAR O SAAEC NA ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS 

TÉCNICOS, MEDIANTE A CONFERÊNCIA MENSAL DAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DA SOCIEDADE 

ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC, COM INTUITO DE ASSESSORAR NA OBTENÇÃO DA 

REPETIÇÃO DOS INDÉBITOS DOS VALORES COBRADOS INDEVIDAMENTE (A MAIOR) OU NA IMPLEMENTAÇÃO 

DE AÇÕES QUE VISEM A REDUÇÃO DOS CUSTOS COM ENERGIA ELÉTRICA, ASSIM COMO A GESTÃO E ANÁLISE 

MENSAL DAS CONTAS DE ENERGIA DE TITULARIDADE DO SAAEC. FONTE PAGADORA: recursos próprios. PRAZO DE 

VIGÊNCIA: Até 13/06/2025. CONTRATANTE: José Rildo Tavares Feitosa - SAAEC CONTRATADA: INOVVE SERVIÇOS DE 

TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. Crato-CE, 06 de agosto de 2025. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato. CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2025.07.15.1. Partes: Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, e 

a empresa RECARCA KARIRI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços especializados de recarga de toner, 

reposição de fotocondutor e tinta das impressoras, junto à Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC. Valor Total Estimado 

do Contrato: R$ 22.840,00 (vinte e dois mil e oitocentos e quarenta reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José Rildo 

Tavares Feitosa e Arquinélio José de Oliveira Araújo. Data de Assinatura do Contrato: 24 de julho de 2025. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato. CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2025.07.08.1. Partes: Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, e 

a empresa L. M. E. GRÁFICA LTDA Objeto: Contratação de serviços para confecção de material gráfico personalizado sob encomenda, 

para atender as necessidades administrativas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC. Valor Total Estimado do 

Contrato: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil quatrocentos reais). Vigência Contratual: até 31 de dezembro de 2025. Signatários: Jose Rildo 

Tavares Feitosa e Manoel Magalhães Neto. Data de Assinatura do Contrato: 24 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 


